

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

**Name of the Test:**

Labour and Factories Department Test -  
Part-A (With Books)

160

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

#### **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  - 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

oab ✓

1. A person \_\_\_\_\_ of age is an adolescent as per factories Act, 1948.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி \_\_\_\_\_ வளரினம் பருவ தொழிலாளி எனப்படுகிறார்.

- (A) Who has completed 15 years but not completed 18 years  
15 வயது நிரம்பிய ஆணால் 18 வயது நிரம்பாத நபர்
- (B) Who has completed 14 years but not completed 18 year  
14 வயது நிரம்பிய ஆணால் 18 வயது நிரம்பாத நபர்
- (C) Who has completed 15 years also completed 18 year  
15 வயது நிரம்பிய மற்றும் 18 வயது நிரம்பிய நபர்
- (D) Who has completed 14 years also completed 18 year  
14 வயது நிரம்பிய மற்றும் 18 வயது நிரம்பிய நபர்

2. As per Factories Act 1948 the notice of change of manager has to be intimated in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, மேலாளர் மாற்றம் அறிக்கையை தெரிவிக்க வேண்டியது

- (A) Form No. 3  
படிவம் எண். 3
- (C) Form No. 3A  
படிவம் எண். 3A
- (B) Form No. 2  
படிவம் எண். 2
- (D) Form No. 4  
படிவம் எண். 4

3. As per factories Act 1948 the employment young person on dangerous machines is dealt in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, வளர் இளம் பருவத்தினர் அபாயகரமான இயந்திரங்களில் பணி தொடர்பான பிரிவு

- (A) Section 27  
பிரிவு 27
- (C) Section 21  
பிரிவு 21
- (B) Section 23  
பிரிவு 23
- (D) Section 20  
பிரிவு 20

4. As per Factories Act 1948, Drinking Water point shall not be situated within \_\_\_\_\_ to Urinal, Latrine and Spittoons.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, குடிநீர் அமைவிடமானது சிறுநீர், கழிப்பிடம், கழிவறை மற்றும் ஏச்சிற்படிகள் ஆகியவற்றில் இருந்து \_\_\_\_\_ க்குள் அமைந்திருத்தல் கூடாது.

- (A) Six Metres  
ஆறு மீட்டர்
- (C) Ten Metres  
பத்து மீட்டர்
- (B) Eight Metres  
எட்டு மீட்டர்
- (D) Four Metres  
நான்கு மீட்டர்

5. The record of white washing, color washing, varnishing etc, shall be maintained in a register

தொழிற்சாலைகளில் வண்ணம் பூசுதல் சுண்ணாம்பு பூசுதல், வார்னிங் செய்யப்பட்ட விபரங்களுக்காக பராமரிக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடு

- (A) Form No.8  
படிவம் எண். 8  
(C) Form No.6  
படிவம் எண். 6

- (B) Form No.7  
படிவம் எண். 7  
(D) Form No. 8A  
படிவம் எண். 8 A

6. According to The Factories Act 1948, Ventilation and Temperature are dealt in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிற்கூடத்தின் உள்ளே காற்றோட்டம் மற்றும் வெப்பநிலை விபரங்களை தெரிவிப்பது

- (A) Section 13  
பிரிவு 13  
(C) Section 15  
பிரிவு 15

- (B) Section 14  
பிரிவு 14  
(D) Section 16  
பிரிவு 16

7. As per Factories Act 1948, the general illuminations for persons regularly employed in interior parts of a factory shall not be less than

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிற்கூடத்தின் உள்ளே இருக்க வேண்டிய குறைந்த பட்ச வெளிச்சுத்தின் அளவு

- (A) 60 Lux.  
(C) 65 Lux.

- (B) 63 Lux.  
(D) 62 Lux.

8. As per Factories Act 1948, In a factory, cooling water shall be supplied where if more \_\_\_\_\_ than workers are ordinarily employed.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாக பணி புரிந்தால் குளிர்ந்த குடி தண்ணீர் கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 100  
(C) 120

- (B) 50  
(D) 250

9. As per Factories Act 1948, lifting machine Chains, Ropes and Lifting tackles shall be thoroughly examined by a competent person at least

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பஞ்சாக்கிகள், சங்கிலிகள் கயிறுகள் ஆகியன தகுதி வாய்ந்த நபரால் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Once in 6 Months  
6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in 12 Months  
12 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 8 Months  
8 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 24 Months  
24 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

10. As per Factories Act 1948, fire fighting mock drills shall be conducted at least once in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தீ தடுப்பு மாதிரி ஒத்திகைகள் \_\_\_\_\_ நடத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) Every year  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) 3 Months  
3 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) 6 months  
6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) 2 months  
2 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

11. As per Factories Act 1948, safety belt shall be provided to workers who work at height of more than

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பாதுகாப்பு கச்சைவார் (safety belt) \_\_\_\_\_ உயரத்திற்கு மேல்பணி செய்பவர்களுக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5 Meters  
5 மீட்டர்
- (C) 4 meters  
4 மீட்டர்
- (B) 2 Meters  
2 மீட்டர்
- (D) 3 meters  
3 மீட்டர்

12. As per Factories act 1948, canteen has to be provided if more than \_\_\_\_\_ workers are ordinarily employed.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாக பணி புரிந்தால், உணவகம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 200
- (C) 300
- (B) 250
- (D) 150

13. As per Factories Act 1948, Crèche has to be provided if \_\_\_\_\_ or more women workers are ordinarily employed.  
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி \_\_\_\_\_ பெண் தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாக பணி புரிந்தால் குழந்தைகள் காப்பகம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 30 (B) 50  
 (C) 40 (D) 60
14. As per Factories Act 1948, Shelters, rest rooms and lunch rooms have to be provided in a factory, if more than \_\_\_\_\_ workers are ordinarily employed.  
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாக பணி புரிந்தால் ஓய்வறை மற்றும் சாப்பாட்டு அறை அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 100 (B) 150  
 (C) 250 (D) 200
15. As per Factories Act 1948, details of compensatory holidays has to be maintained in Form No.  
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிலாளர்களுக்கு கொடுக்கப்படும் மாற்று விடுப்பு விபரங்கள் படிவம் எண் \_\_\_\_\_ ல் பராமரிக்க வேண்டும்.
- (A) 25 A (B) 25  
 (C) 25 B (D) 25 C
16. As per Factories Act 1948, section 2(f) defines  
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பிரிவு 2(f) எதை விவரிக்கிறது
- |                    |                                      |
|--------------------|--------------------------------------|
| (A) Power<br>சக்தி | (B) Week<br>வாரம்                    |
| (C) Day<br>நாள்    | (D) Prime Mover<br>முதன்மை இயந்திரம் |
17. As per Factories Act 1948, section 2(I) defines  
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பிரிவு 2(I) எதை விவரிக்கிறது
- |                         |                                      |
|-------------------------|--------------------------------------|
| (A) Power<br>சக்தி      | (B) Week<br>வாரம்                    |
| (C) Worker<br>தொழிலாளர் | (D) Prime Mover<br>முதன்மை இயந்திரம் |

18. As per Factories Act 1948, Chapter III deals with  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன், Chapter III எதை விவரிக்கிறது

(A) Inspecting Staff ஆய்வு அலுவலர்	(B) Safety பாதுகாப்பு
<input checked="" type="checkbox"/> (C) Health உடல்நலம்	(D) Welfare நலவாழ்வு

19. As per Factories Act 1948, Chapter V deals with  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன், Chapter V எதை விவரிக்கிறது

(A) Inspecting Staff ஆய்வு அலுவலர்	(B) Safety பாதுகாப்பு
<input checked="" type="checkbox"/> (C) Health உடல்நலம்	<input checked="" type="checkbox"/> (D) Welfare நலவாழ்வு

20. As per Factories Act 1948, Section (2 c b) deals with  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன், பிரிவு (2 c b) எதை விவரிக்கிறது

(A) Dangerous operation அபாயகரமான தொழில் வகை	(B) Safety Officer பாதுகாப்பு அலுவலர்
<input checked="" type="checkbox"/> (C) Hazardous Process இடர் தரும் பணிமுறை	(D) Welfare Officer நலவாழ்வு அலுவலர்

21. Which one of the following is a Health Provision under Factories Act 1948?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், இவற்றில் எது உடல் நலத்துடன் தொடர்புடையது

(A) Washing Facilities சுத்தம் செய்யும் வசதிகள்	(B) Protection of eyes கண்கள் பாதுகாப்பு
(C) Canteen உணவகம்	<input checked="" type="checkbox"/> (D) Lighting வெளிச்சம்

22. As per Section 51 of Factories Act 1948 an adult worker shall not be required to work for more than \_\_\_\_\_ hours in any week.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், பிரிவு 51-ன் படி, வயது வந்த தொழிலாளி ஒரு வாரத்தில்  
\_\_\_\_\_ மேல் பணி செய்ய அனுமதிக்கக் கூடாது.

- |                        |                        |
|------------------------|------------------------|
| (A) 48<br>48 மணி நேரம் | (B) 60<br>60 மணி நேரம் |
| (C) 50<br>50 மணி நேரம் | (D) 75<br>75 மணி நேரம் |

23. As per Section 56 of Factories Act 1948, spread over should not be more than  
\_\_\_\_\_ hours in any day.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், பிரிவு 56-ன் படி, வயது வந்த தொழிலாளி ஒரு நாளில்  
\_\_\_\_\_ மேல் தொழிற்சாலையில் இருத்தல் கூடாது.

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 10<br>10 மணி நேரம்     | (B) 11<br>11 மணி நேரம்     |
| (C) 11.5<br>11.5 மணி நேரம் | (D) 10.5<br>10.5 மணி நேரம் |

24. As per Factories Act 1948, no adult worker shall be required or allowed to work in a factory on the

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், எந்த ஒரு வயது வந்த தொழிலாளியும் கீழ் குறிப்பிட்ட நாளில் தொழிற்சாலையில் பணி மேற்கொள்ள அனுமதிக்கக் கூடாது

- |  |   |
|--|---|
| (A) First day of the week<br>வாரத்தின் முதல் நாள்    | (B) Second day of the week<br>வாரத்தின் இரண்டாம் நாள் |
| (C) Third day of the week<br>வாரத்தின் மூன்றாம் நாள் | (D) Fourth day of the week<br>வாரத்தின் நான்காம் நாள் |

25. As per Factories Act 1948, Section 87 deals with  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல் பிரிவு 87 எதன் உடன் தொடர்புடையது
- (A) Notice of certain accidents  
விபத்து குறித்த விவர அறிக்கை
- (B) Notice of certain dangerous occurrences  
அபாயகரமான நிகழ்வு குறித்த விவர அறிக்கை
- (C) Notice of certain diseases  
நோய்கள் குறித்த விவர அறிக்கை
- (D) Dangerous operations  
அபாயகரமான தொழில் வகைகள்
26. As per Factories Act 1948, which section deals with first Aid appliances?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல் முதல் உதவி சாதனங்களுடன் தொடர்புடைய பிரிவு எது?
- (A) Section 42  
பிரிவு 42
- (B) Section 45  
பிரிவு 45
- (C) Section 44  
பிரிவு 44
- (D) Section 43  
பிரிவு 43
27. As per Factories Act 1948, Safety Officer has to be appointed if \_\_\_\_\_ or more  
Workers are ordinarily employed in the Factory.  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் பணி புரிந்தால்  
பாதுகாப்பு அலுவலர் நியமனம் செய்ய வேண்டும்.
- (A) 250  
(C) 500
- (B) 1000  
(D) 750
28. As per Factories Act 1948, Welfare Officer has to be appointed if \_\_\_\_\_ or more  
Workers are ordinarily employed in the Factory.  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் பணி புரிந்தால் நல  
அலுவலர் நியமனம் செய்ய வேண்டும்.
- (A) 250  
(C) 500
- (B) 1000  
(D) 750



33. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Occupational Health Center is dealt in தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ல், தொழில் வகை உடல்நல மையம் தொடர்பானது
- (A) Rule 62 N  
விதி 62 N  
 (C) Rule 62 O  
விதி 62 O      (B) Rule 62 K  
விதி 62 K  
 (D) Rule 62 L  
விதி 62 L
34. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, examination of eye sight of certain workers is dealt in தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ல், சில தொழிலாளர்கள் கண் பார்வை தொடர்பானது
- (A) Rule 61 N  
விதி 61 N  
 (C) Rule 61 O  
விதி 61 O      (B) Rule 61 M  
விதி 61 M  
 (D) Rule 61 K  
விதி 61 K
35. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, examination of eye sight of certain workers has to be conducted once in தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ல், சில தொழிலாளர்கள் கண் பார்வை பதிசோதனை \_\_\_\_\_ ஒரு முறை செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) 1 year  
1 வருடம்  
 (C) 2 years  
2 வருடம்      (B) 1.5 years  
1.5 வருடம்  
 (D) 2.5 years  
2.5 வருடம்
36. Factories Act 1948, Maintenance of building is dealt in தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல், கட்டிடம் பராமரிப்பு தொடர்பானது
- (A) Section 40 A  
பிரிவு 40 A  
 (C) Section 40 AA  
பிரிவு 40 AA      (B) Section 40 B  
பிரிவு 40 B  
 (D) Section 41  
பிரிவு 41

37. Factories Act 1948 Section 41-C of deals with  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பிரிவு 41-C எது குறித்து விவரிக்கிறது
- (A) Fencing of Machinery  
இயந்திரங்களுக்கு கவசமிடுதல்
- (B) Specific responsibility of the Occupier in relation to Hazardous process  
இடர்தரும் பணிமுறை தொடர்பான உரிமையாளரின் பொறுப்பு
- (C) Workers participation in canteen Management  
உணவக மேலாண்மையில் தொழிலாளர்களின் பங்கேற்பு
- (D) Workers participation in Safety Management  
பாதுகாப்பு மேலாண்மையில் தொழிலாளர்களின் பங்கேற்பு
38. If the application for the renewal of Factory License for the year 2019 was submitted on 12<sup>th</sup> November 2018, the additional fee to be paid is  
2019 -ம் ஆண்டிற்கான உரிமத்தினை புதுப்பிக்க விண்ணப்பத்தினை ஒரு தொழிற்சாலை நவம்பர் 12, 2018 அன்ற சமர்ப்பித்தால், அவர்கள் கூடுதலாக செலுத்த வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?
- (A) 10% of License Fee  
உரிமக் கட்டணத்தில் 10%
- (B) 20% of License Fee  
உரிமக் கட்டணத்தில் 20%
- (C) 30% of License Fee  
உரிமக் கட்டணத்தில் 30%
- (D) 40% of License Fee  
உரிமக் கட்டணத்தில் 40%
39. The Notice of Occupation shall be in  
தொழிற்சாலை தொடங்குவதற்கான விண்ணப்ப அறிவிப்பு (Notice of Occupation) எந்த படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்
- (A) Form No. 1  
படிவம் எண். 1
- (B) Form No. 2  
படிவம் எண். 2
- (C) Form No. 11  
படிவம் எண். 11
- (D) Form No. 3A  
படிவம் எண். 3A

40. According to The Factories Act 1948 and Tamilnadu Factories Rules 1950, Notice of accidents and dangerous occurrence shall be in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 மற்றும் தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி விபகுக்கள் மற்றும் அபாயகரமான நிகழ்ச்சி அறிவிப்பு எந்த படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்

- (A) Form No.18  
படிவம் எண். 18
- (C) Form No.11  
படிவம் எண். 11

- (B) Form No.20  
படிவம் எண். 20
- (D) Form No. 18B  
படிவம் எண். 18B

41. Register of Adult Workers and Young persons under the Factories Act 1948, shall be maintained in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, வயது தொழிலாளர் மற்றும் இளம் பருவத்தினர் விவரங்கள் \_\_\_\_\_ ல் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Form No. 25  
பதிவேடு எண். 25
- (C) Form No. 12  
பதிவேடு எண். 12

- (B) From No. 25 A  
பதிவேடு எண். 25 A
- (D) Form No. 14  
பதிவேடு எண். 14

42. Which Section of Factories Act 1948, deals with limitation of Prosecution?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, எந்த பிரிவில் குற்றச்சாட்டின் தாக்கல் வரம்பு குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 105  
பிரிவு 105
- (C) Section 104  
பிரிவு 104

- (B) Section 106  
பிரிவு 106
- (D) Section 103  
பிரிவு 103

43. Which Section of Factories Act 1948 deals with the Contravention of the provisions of Section 41H?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 41H ன் முரண்பாடுகளுக்கான தண்டனை பிரிவு \_\_\_\_\_ ஆகும்?

- (A) Section 92  
பிரிவு 92
- (C) Section 96 A  
பிரிவு 96 A

- (B) Section 96  
பிரிவு 96
- (D) Section 88 A  
பிரிவு 88 A

44. Which Section of Factories Act 1948, deals with penalty for Contravention of the provisions of Section 41 B?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 41 B ன் முரண்பாடுகளுக்கான தண்டனை பிரிவு \_\_\_\_\_ ஆகும்?

- |   |                                 |
|---|---------------------------------|
| (A) Section 92<br>பிரிவு 92   | (B) Section 94<br>பிரிவு 94     |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 96 A<br>பிரிவு 96 A | (D) Section 88 A<br>பிரிவு 88 A |

45. Which Section of Factories Act 1948, deals with cognizance of offences?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி எந்த பிரிவு குற்றம் அறிதல் குறித்து விவரிக்கிறது?

- |   |   |
|---|---|
| (A) Section 106<br>பிரிவு 106                                     | (B) Section 104<br>பிரிவு 104                                     |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 103<br>பிரிவு 103 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Section 105<br>பிரிவு 105 |

46. As per Factories Act, 1948 Section 19 deals with

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 19, \_\_\_\_\_ பற்றி விவரிக்கிறது?

- |  |                                |
|--|--------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Latrines and Urinals<br>கழிவறை மற்றும் சிறுநீர் கழிப்பிடம் | (B) Over crowding<br>கூட்டம்   |
| (C) Lighting<br>வெளிச்சம்  | (D) Drinking water<br>குடிநீர் |

47. The Factories Act 1948 Section 11 deals with

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பிரிவு 11, \_\_\_\_\_ பற்றி விவரிக்கிறது.

- |                                |   |
|--------------------------------|---|
| (A) Drinking Water<br>குடிநீர் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Cleanliness<br>தூய்மை |
| (C) Lighting<br>வெளிச்சம்      | (D) Ventilation<br>காற்றோட்டம்                                |

48. Provisions relating to Fire Works Manufactories and Match Works are dealt in \_\_\_\_\_ of the Factories Act 1948 and Rules 1950.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 மற்றும் விதிகள் 1950-ன் படி \_\_\_\_\_ பிரிவு மற்றும் விதிகளின் கீழ் தீப்பெட்டி மற்றும் பட்டாசு தொழிற்சாலைகள் குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 87 Rule 95 Schedule IX  
பிரிவு 87 விதி 95 ஷெட்யூல் IX
- (B) Section 87 Rule 95 Schedule XXIV  
பிரிவு 87 விதி 95 ஷெட்யூல் XXIV
- (C) Section 87 Rule 95 Schedule XI  
பிரிவு 87 விதி 95 ஷெட்யூல் XI
- (D) Section 87 Rule 95 Schedule XVI  
பிரிவு 87 விதி 95 ஷெட்யூல் XVI

49. Provisions relating to wood working machinery are dealt in \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Factories Rules 1950.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி \_\_\_\_\_ விதியில் “மர வேலை செய்யும் இயந்திரம்” குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 53 Schedule I  
விதி 53 ஷெட்யூல் I
- (B) Rule 53 Schedule II  
விதி 53 ஷெட்யூல் II
- (C) Rule 53 Schedule III  
விதி 53 ஷெட்யூல் III
- (D) Rule 53 Schedule IV  
விதி 53 ஷெட்யூல் IV

50. Provisions relating to operation in foundries are dealt in \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Factories Rules 1950.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி \_\_\_\_\_ விதியில் “வார்ப்பு தொழிற்சாலைகள்” குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 53 Schedule III  
விதி 53 ஷெட்யூல் III
- (C) Rule 95 Schedule III  
விதி 95 ஷெட்யூல் III
- (B) Rule 53 Schedule II  
விதி 53 ஷெட்யூல் II
- (D) Rule 95 Schedule XXXII  
விதி 95 ஷெட்யூல் XXXII

51. As per Payment of Wages Act 1936 \_\_\_\_\_ is responsible for Payment of Wages in a Factory.

தொழிற்சாலையில் சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி \_\_\_\_\_ என்கிற நபர் சம்பளம் அளித்தல் பொறுப்பு என தெரிவிக்கிறது?

- |  |                        |
|--|------------------------|
| (A) Occupier<br>உரிமையாளர்                 | (B) Manager<br>மேலாளர் |
| (C) Managing Director<br>நிர்வாக இயக்குநர் | (D) Chairman<br>தலைவர் |

52. According to Payment of Wages Act 1936, Which of the following is not included under the definition of wages?

சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி, இவற்றில் எது சம்பளத்தில் சேராது

- |                                    |                                       |
|------------------------------------|---------------------------------------|
| (A) Basic Wage<br>அடிப்படை சம்பளம் | (B) Dearness Allowance<br>அகவிலைப்படி |
| (C) Incentive<br>ஊக்கத்தொகை        | (D) Gratuity<br>பணிக்கொடை             |

53. According to Payment of Wages Act 1936, the maximum wage period of payment of wages to employees by employer should not exceed

சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி, ஊதிய கால அளவு \_\_\_\_\_ அதிகமாக கூடாது.

- |                           |                           |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 45 days<br>45 நாட்கள் | (B) 15 days<br>15 நாட்கள் |
| (C) 30 days<br>30 நாட்கள் | (D) 60 days<br>60 நாட்கள் |

54. According to Payment of Wages Act 1936 and The Tamil Nadu Payment of Wages Rules 1937 Register of fines is to be maintained in

சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936 மற்றும் தமிழ்நாடு சம்பளப் பட்டுவாடா விதிகள் 1937-ன் படி, அபராதம் தொடர்பான பதிவேடு \_\_\_\_\_ பதிவேட்டில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- |                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| (A) Form II<br>படிவம் II   | (B) Form I<br>படிவம் I   |
| (C) Form III<br>படிவம் III | (D) Form IV<br>படிவம் IV |

55. According to Payment of Wages Act 1936 and The Tamil Nadu Payment of Wages Rules 1937 Register of advances is to be maintained in  
 சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936 மற்றும் தமிழ்நாடு சம்பளப் பட்டுவாடா விதிகள் 1937-ன் படி, முன் பணம் தொடர்பான பதிவேடு \_\_\_\_\_ பதிவேட்டில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Form II  
 படிவம் II  
 (C) Form III  
 படிவம் III
- (B) Form I  
 படிவம் I  
 (D) Form IV  
 படிவம் IV
- ✓
56. According to Payment of Wages Act 1936, if less than 1000 persons are employed the wages to be paid before the expiry of \_\_\_\_\_ after the last day of the wage period.  
 சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி, 1000 பணியாளர்கள் வரை பணி செய்தால் கடைசி ஊதிய கால நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ முடிவதற்குள் சம்பளம் தரப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 days  
 10 நாட்கள்  
 (C) 15 days  
 15 நாட்கள்
- (B) 8 days  
 8 நாட்கள்  
 (D) 7 days  
 7 நாட்கள்
- ✓
57. According to Payment of Wages Act 1936 and Tamilnadu Payment of Wages Rules 1937 Penalties is dealt in  
 சம்பளப் பட்டுவாடா சட்டம் 1936 மற்றும் தமிழ்நாடு சம்பளப் பட்டுவாடா விதிகள் \_\_\_\_\_ படி தண்டனை குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.
- ✓ (A) Section 26(4) Rule 23  
 பிரிவு 26(4) விதி 23  
 (C) Section 26(4) Rule 21  
 பிரிவு 26(4) விதி 21
- (B) Section 26 (4) Rule 24  
 பிரிவு 26(4) விதி 24  
 (D) Section 26(4) Rule 22  
 பிரிவு 26(4) விதி 22
58. According to Tamilnadu Industrial Establishment (National Festival and Special Holidays) Act which of the following is not a National Holiday?  
 தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தேசிய, பண்டிகை மற்றும் சிறப்பு விடுமுறைகள்) சட்டம் படி, கீழ்கண்டவற்றுள் எது தேசிய விடுமுறை அல்ல?
- ✓ (A) Republic Day  
 குடியரசு தினம்  
 (C) Childrens Day  
 குழந்தைகள் தினம்
- (B) Gandhi Jayanthi  
 காந்தி ஜெயந்தி  
 (D) May Day  
 மே தினம்

59. According to Tamilnadu Industrial Establishment (National Festival and Special Holidays) Act the number of Festival Holidays allowed is

தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தேசிய, பண்டிகை மற்றும் சிறப்பு விடுமுறைகள்) சட்டம் படி, \_\_\_\_\_ பண்டிகை நாட்கள் விடுமுறை நாட்களாக அனுமதிக்கப்படும்.

- (A) 5 (B) 6  
(C) 4 (D) 7

60. According to Tamilnadu Industrial Establishment (National Festival and Special Holidays ) Act the Register of Holidays to be maintained is

தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தேசிய, பண்டிகை மற்றும் சிறப்பு விடுமுறைகள்) சட்டம் படி, விடுமுறைகள் குறித்து பராமரிக்க வேண்டிய பதிவேடு

- (A) Form No. II (B) Form No. III  
படிவம் II படிவம் III  
 (C) Form No. VI (D) Form No. V  
படிவம் VI படிவம் V

61. According to Tamil nadu Industrial Establishment (National, Festival and Special Holidays) Act which Section deals with Penalties?

தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தேசிய, பண்டிகை மற்றும் சிறப்பு விடுமுறைகள்) சட்டம் படி, எப்பிரிவில் தண்டனை குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 4 (B) Section 5  
பிரிவு 4 பிரிவு 5  
(C) Section 6 (D) Section 8  
பிரிவு 6 பிரிவு 8

62. The maximum period for which any woman shall be entitled to maternity benefit shall be

பெண் தொழிலாளருக்கான அதிகப்பட்ச மகப்பேறு பயன் உடன் கூடிய விடுப்பு \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) 26 weeks (B) 12 weeks  
26 வாரம் 12 வாரம்  
(C) 20 weeks (D) 16 weeks  
20 வாரம் 16 வாரம்

63. What is the minimum number of days that a woman should have worked in an establishment before claiming the maternity benefit?

மகப்பேறு சகாய சட்டத்தின் படி, பெண் தொழிலாளர்கள் பலன் பெற, குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ நாட்கள் ஒரு நிறுவனத்தில் பணி செய்து இருக்க வேண்டும்.

- (A) 80 days  
80 நாட்கள்
- (C) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

64. Muster Roll in \_\_\_\_\_ is to be maintained under Maternity Benefit Act.

மகப்பேறு சகாய சட்டத்தின் படி, மஸ்டர் ரோல் \_\_\_\_\_ பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Form A  
படிவம் A
- (C) Form C  
படிவம் C
- (B) Form B  
படிவம் B
- (D) Form D  
படிவம் D

65. As per Minimum Wages Act, 1948 and the minimum wages (Tamil Nadu) Rules 1953 Form XI deals with

குறைந்தபட்ச ஊதியச் சட்டம் 1948 மற்றும் குறைந்தபட்ச ஊதிய (தமிழ்நாடு) விதிகள் 1953-ன் படி, படிவம் XI கீழ்க்காணும் பதிவேட்டை குறிக்கிறது.

- (A) Muster roll  
வருகை பதிவேடு
- (C) Register of employees  
பணியாளர்கள் பதிவேடு
- (B) Register of wages  
ஊதிய பதிவேடு
- (D) Register of fines  
அபராத பதிவேடு

66. As per The Maternity Benefit Act, 1961, Section 23 deals with

மகப்பேறு சட்டம் 1961 ன் பிரிவு 23-ல் \_\_\_\_\_ குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Leave for Miscarriages  
கருக்கலைதலுக்கான விடுமுறை
- (C) Registers  
பதிவேடுகள்
- (B) Payment of Medical Bonus  
மருத்துவ போனஸ்
- (D) Cognizance of Offence  
குற்றத்தை அறிதல்

67. As per the provision of Tamilnadu Industrial Establishment (Conferment of permanent states) Act the workmen in continuous service for period of \_\_\_\_\_ days in a period of twenty four calendar months in an industrial establishment has to be made permanent.

தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தொழிலாளர்கள் நிரந்தரபடுத்துதல்) சட்டத்தின்படி, பணியாளர்கள் இரண்டு வருடங்களில், தொடர்ந்து \_\_\_\_\_ நாட்கள் பணி செய்தால் பணி நிரந்தரம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 480 (B) 420  
(C) 350 (D) 365

68. As per the provision of Tamilnadu Industrial Establishment (Conferment of permanent states) Act the "THE REGISTER OF WORKMEN" to be maintained is தமிழ்நாடு தொழில் நிறுவனங்கள் (தொழிலாளர்கள் நிரந்தரபடுத்துதல்) சட்டத்தின்படி, பராமரிக்கப்பட வேண்டிய தொழிலாளர் பதிவேடு

- (A) Form No. I (B) Form No. IV  
படிவம் I படிவம் IV  
(C) Form No. III (D) Form No. II  
படிவம் III படிவம் II

69. Which section of criminal procedure code states that trial for "more than one offence"?

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின்படி ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட குற்றங்களை விசாரணை செய்ய பயன்படுத்தப்படும் பிரிவு எது?

- (A) 220 (B) 219  
(C) 221 (D) 218

70. Cognizance of offence by Magistrates is dealt in \_\_\_\_\_ of Criminal Procedure Code 1973.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973-ன் கீழ், குற்றங்களை விசாரணைக்கு ஏற்பது குறித்து கீழ்க்காணும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 191 (B) 190  
(C) 192 (D) 194



76. As per BOCW Act, the provision of Ambulance Room is mandatory in a construction site employing more than \_\_\_\_\_ building workers.  
கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமானத் தொழிலாளர் சட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்கள் மேல் பணி புரிந்தால் ஆம்புலன்ஸ் அறை பராமரிப்பது அவசியம்.

(A) 350 (B) 250  
 (C) 500 (D) 200

77. As per BOCW Act and Tamilnadu Rules report of accidents and dangerous occurrences shall be sent in  
கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமானத் தொழிலாளர் சட்டத்தின் கீழ் விபத்து மற்றும் அபாயகரமான நிகழ்ச்சிகள் குறித்த அறிக்கை \_\_\_\_\_ அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) Form No. XV (B) Form No. XVI  
படிவம் XV படிவம் XVI  
 (C) Form No. XIV (D) Form No. XIII  
படிவம் XIV படிவம் XIII

78. According to BOCW Act and Tamilnadu Rules an application for registration of establishment employing building or other construction workers shall be sent by employer in  
கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமானத் தொழிலாளர் சட்டத்தின் கீழ், பதிவு சான்றிதழ் பெற \_\_\_\_\_ ல் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Form No. I (B) Form No. II  
படிவம் I படிவம் II  
(C) Form No. III (D) Form No. IV  
படிவம் III படிவம் IV

79. According to BOCW Act and Tamilnadu Rules, canteen has to be provided if more than \_\_\_\_\_ workers are ordinarily employed.  
கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமானத் தொழிலாளர் சட்டத்தின் படி \_\_\_\_\_ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாக பணிபுரிந்தால், உணவகம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 200 Workers (B) 250 Workers  
200 தொழிலாளர்கள் 250 தொழிலாளர்கள்  
(C) 300 Workers (D) 150 Workers  
300 தொழிலாளர்கள் 150 தொழிலாளர்கள்

80. According to BOCW Act \_\_\_\_\_ deals with drinking water.  
கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமானத் தொழிலாளர் சட்டத்தின் படி \_\_\_\_\_ குடிநீர் தொடர்பானது ஆகும்.
- (A) Section 32  
பிரிவு 32
- (B) Section 33  
பிரிவு 33
- (C) Section 31  
பிரிவு 31
- (D) Section 34  
பிரிவு 34
81. "Employment of young persons on Dangerous machine" is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, "ஆபத்தான இயந்திரங்களில் வளரினம் பருவத்தினர் பணியமர்த்தல்" கீழ்கண்ட பிரிவில், குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 22  
பிரிவு 22
- (B) Section 23  
பிரிவு 23
- (C) Section 24  
பிரிவு 24
- (D) Section 26  
பிரிவு 26
82. "Revolving machinery" is dealt with in which one of the following sections of the Factories act 1948?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, "சுழலும் இயந்திரங்கள்" கீழ்காணும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 30  
பிரிவு 30
- (B) Section 29  
பிரிவு 29
- (C) Section 33  
பிரிவு 33
- (D) Section 34  
பிரிவு 34
83. "Floors, stairs and means of access" is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, "தரை, படி மற்றும் சென்றடையும் வழி" கீழ்காணும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 33  
பிரிவு 33
- (B) Section 35  
பிரிவு 35
- (C) Section 32  
பிரிவு 32
- (D) Section 31  
பிரிவு 31

84. “OBLIGATIONS OF WORKERS” is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, “தொழிலாளர்களின் பொறுப்புகள்” என்பது கீழ்காணும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- |                               |                               |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section 109<br>பிரிவு 109 | (B) Section 108<br>பிரிவு 108 |
| (C) Section 110<br>பிரிவு 110 | (D) Section 111<br>பிரிவு 111 |

85. “Facilities for sitting” is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 ல் தொழிலாளர்கள் அமர்வதற்கான வசதிகள் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- |                                 |                                 |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section 41-F<br>பிரிவு 41-F | (B) Section 41-G<br>பிரிவு 41-G |
| (C) Section 42<br>பிரிவு 42     | (D) Section 43<br>பிரிவு 43     |

86. “Restriction on double employment” is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு ன்படி “ஒரே நாளில் இரு வேறு தொழிற்சாலைகளில் பணிபுரிவதை கட்டுப்படுத்துவது” என்பது கீழ்காணும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- |                             |                             |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 62<br>பிரிவு 62 | (B) Section 60<br>பிரிவு 60 |
| (C) Section 61<br>பிரிவு 61 | (D) Section 59<br>பிரிவு 59 |

87. As per section 71 (1)(b) of the Factories Act 1948 No child shall be employed on permitted to work in any factor?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 71 (1)(b) ன் படி எந்த ஒரு குழந்தையும் தொழிற்சாலையில் பணி செய்ய அனுமதிப்பதில்லை.

- |                                     |                                       |
|-------------------------------------|---------------------------------------|
| (A) During summer<br>கோடை காலத்தில் | (B) During winter<br>குளிர் காலத்தில் |
| (C) During Day<br>பகல் வேளையில்     | (D) During Night<br>இரவு வேளையில்     |

88. "Power to exempt during public emergency" is dealt with in which one of the following sections of the Factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 ல், 'அவசர காலங்களில் விலக்கனிக்கும் அதிகாரம்' கீழ்கண்ட எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- |   |                           |
|---|---------------------------|
| (A) Section 3<br>பிரிவு 3                                     | (B) Section 4<br>பிரிவு 4 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 5<br>பிரிவு 5 | (D) Section 6<br>பிரிவு 6 |

89. "Returns" is described in which one of the following sections of the Factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 ல், ஆண்டறிக்கைகள் பற்றி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- |   |   |
|---|---|
| (A) Section 107<br>பிரிவு 107                                     | (B) Section 108<br>பிரிவு 108                                     |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 109<br>பிரிவு 109 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Section 110<br>பிரிவு 110 |

90. "Duties of safety officers" is described in which one of the following rules of the Tamilnadu Safety officers (Duties, qualifications and condition of service) rules 2005 பாதுகாப்பு அலுவலகர்களின் கடமைகள் குறித்து, தமிழ்நாடு பாதுகாப்பு அலுவலர்கள் விதிகள் 2005 ல் (கடமைகள், தகுதி மற்றும் பணிநிலைமை) கீழ்கண்ட எந்த விதியில் குறிப்பிடப்படுகிறது

- |  |                      |
|--|----------------------|
| (A) Rule 4<br>விதி 4                                     | (B) Rule 5<br>விதி 5 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Rule 8<br>விதி 8 | (D) Rule 9<br>விதி 9 |

91. As per Tamil Nadu National and festival holiday Act 1958 Inspector means an inspector appointed under subsection (1) of section

தமிழ்நாடு தேசிய பண்டிகை விடுமுறை சட்டம் 1958 ன் படி, ஆய்வாளர் என்பது கீழ்கண்ட \_\_\_\_\_ ன் உட்பிரிவு (1) ன் படி, நியமிக்கப்பட்ட ஆய்வாளர் ஆவார்.

- |   |   |
|---|---|
| (A) 1<br>பிரிவு 1                                     | (B) 3<br>பிரிவு 3                                     |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 5<br>பிரிவு 5 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) 6<br>பிரிவு 6 |

92. As per Tamilnadu National and Festival holiday Rules 1959, maintenance of Registers and Records is described in rule

தமிழ்நாடு தேசிய பண்டிகை விடுமுறை விதிகள் 1959 ன் படி, பதிவேடுகள் மற்றும் படிவங்கள் பராமரித்தல் கீழ்கண்ட \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிடப்படுகிறது.

- |                 |                   |
|-----------------|-------------------|
| (A) 5<br>விதி 5 | (B) 6<br>விதி 6   |
| (C) 7<br>விதி 7 | (D) 6A<br>விதி 6A |

93. As per the Maternity Benefit Act 1961 “payment of medical Bonus” is described in which one of the following sections?

மகப்பேறு நலச் சட்டம் 1961 ன் படி, மருத்துவ ஊக்க ஊதியம் என்பது கீழ்கண்ட \_\_\_\_\_ பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது.

- |                             |                             |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 5A<br>பிரிவு 5A | (B) Section 5B<br>பிரிவு 5B |
| (C) Section 8<br>பிரிவு 8   | (D) Section 9<br>பிரிவு 9   |

94. Form V of the Tamilnadu Minimum wages Rules 1953 pertains to

தமிழ்நாடு குறைந்தபட்ச கூலிச்சட்டம் விதிகள் 1953 ன் படி, படிவம் V என்பது கீழ்கண்ட எதை குறிப்பிடப்படுகிறது.

- |   |                                    |
|---|------------------------------------|
| (A) Register of fines<br>அபராத பதிவேடு                                  | (B) Annual return<br>ஆண்டறிக்கை    |
| (C) Overtime register for worker<br>தொழிலாளர்களின் மிகை நேர பணி பதிவேடு | (D) Muster roll<br>வருகைப் பதிவேடு |

95. Form I of the Tamilnadu payment of wages rules 1937 pertains to தமிழ்நாடு சம்பளப்பட்டுவாடா விதிகள் 1937 ன் படி, படிவம் I என்பது கீழ்கண்ட \_\_\_\_\_ எதை குறிப்பிடப்படுகிறது.

(A) Register of fines

அபராத பதிவேடு

(B) Register of advances made to employed person

முன் பணப் பதிவேடு

(C) Annual returns

ஆண்டறிக்கை

(D) Abstract of the payment of wages Act 1936 and the rules made under சம்பளப்பட்டுவாடா சட்டம் மற்றும் விதிகளின் 1936 ன் படியான விவர அறிக்கை

96. “Power to exempt public Institutions” is described in which one of the following sections of the factories Act 1948?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948 ல், “பொது நிறுவனங்களுக்கு விலக்கு அளிக்கும் அதிகாரம்” பற்றி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Section 81

பிரிவு 81

(B) Section 83

பிரிவு 83

(C) Section 84

பிரிவு 84

(D) Section 86

பிரிவு 86

97. As per section 35 of the building and other constructions workers (Regulation of employment and condition of service Act 1996) in every place where in more than \_\_\_\_\_ female building workers are ordinarily employed, creche shall be maintained.

கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் சட்டம் 1996 ல், பிரிவு 35 ன் படி, சாதாரணமாக \_\_\_\_\_ பெண் கட்டிட தொழிலாளர்கள் பணிபுரியும் எந்த ஒரு பணியிடத்திலும் குழந்தைகள் காப்பகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 25

பிரிவு 25

(B) 30

பிரிவு 30

(C) 50

பிரிவு 50

(D) 100

பிரிவு 100

98. Rule 61-D of the Tamil Nadu Factories Rules 1950 deals with in which one of the following?

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950 ல், விதி 61-D எதை குறிக்கிறது?

(A) Safety belt  
பாதுகாப்பு பட்டை

(B) Fragile roof  
உடையக்கூடிய கூரை

(C) Buildings and structures  
கட்டிடங்கள் மற்றும் அமைப்புகள்

(D) Method of work  
பணி முறை

99. "Protective equipment" is described in which one of the following rules of Tamil Nadu Factories Rules 1950?

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950 ல், பாதுகாப்பு சாதனம் என்பது கீழ்க்காணும் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Rule 61-J  
விதி 61-J

(B) Rule 61-O  
விதி 61-O

(C) Rule 61-P  
விதி 61-P

(D) Rule 61-Q  
விதி 61-Q

100. As per rule 95, schedule XIII item 14 A(2) of Tamilnadu Factories Rules 1950, every workers employed in cashew nut processing shall be reexamined by a certifying subsection at least once in every \_\_\_\_\_ calendar month.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950 ல், விதி 95 அட்டவணை XIII இனம் 14 A(2) ன் படி, முந்திரி தயாரிக்கும் செயல்முறைகளில் ஈடுபடும் ஒவ்வொரு தொழிலாளரும் சான்றளிக்கும் மருத்துவரால் \_\_\_\_\_ மாதங்களுக்கு ஒருமுறை மறு பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Twelve  
பனிரண்டு

(B) Nine  
ஒன்பது

(C) Six  
ஆறு

(D) Three  
மூன்று